Tum si  $(p'',p')$  = recto, erit

$$o = x'' \cos(p',x) + y'' \cos(p',y) + z'' \cos(p',z) \dots [20].$$

Quae autem, ut ejus deductio ipsa demonstrat, generalis est aequatio duarum rectarum altera ab altera ad rectos intersectarum angulos, quarum altera data est positione, locus autem alterius est planum, cui illa ad rectos insistit angulos, et quod per originem transgreditur coordinatarum. Patet, ipsum hoc planum positione esse datum, cum coordinatis planis datos faciens angulos, qui vero, ut geometria docet, iidem erunt ac anguli quos lineae rectae in plani dati et coordinatorum cujusque intersectione concurrentes atque his ipsis planis, altera alteri perpendiculares inter se comprehendunt.

Atqui linea  $p'$  in origine coordinatarum concurrit cum axibus  $x$ ,  $y$ ,  $z$ ; qui perpendiculares sunt planis  $(yz)$ ,  $(xz)$ ,  $(xy)$ , (4). Ideoque  $(p',x)$ ,  $(p',y)$ ,  $(p',z)$  erunt anguli quos planum cui  $p'$  ad rectos insistit angulos facit cum planis coordinatis  $(yz)$ ,  $(xz)$ ,  $(xy)$ .

19. Quia vero linea  $p'$  positione est data, erunt  $\cos(p',x)$ ,  $\cos(p',y)$ ,  $\cos(p',z)$  quantitates constantes, summa autem earum quadratorum erit = 1, [3]. Data itaque aequatione algebraica generali hujus formae

$$o = Ax + By + Cz \dots [21],$$

cujus terminorum coefficientes  $A$ ,  $B$ ,  $C$ , sint quantitates constantes, mutari poterit eadem in hanc

$$o = \frac{A}{\sqrt{A^2 + B^2 + C^2}} \cdot x + \frac{B}{\sqrt{A^2 + B^2 + C^2}} \cdot y + \frac{C}{\sqrt{A^2 + B^2 + C^2}} \cdot z \dots [22]$$

et sub hac forma semper aequiparari aequationi [20], ita ut planum

construi liceat aequationi [21] satisfaciens et cum planis coordinatis angulos comprehendens, quorum cosinus sint  $\frac{A}{\sqrt{A^2+B^2+C^2}}$ ;  $\frac{B}{\sqrt{A^2+B^2+C^2}}$ ;  $\frac{C}{\sqrt{A^2+B^2+C^2}}$ . Quod quidem per coordinatarum originem transire supponitur planum; qua translata:  $x, y, z$ , fient  $x+a, y+b, z+c$ , atque aequatio [21] fiet

$$o = Ax + By + Cz + D \dots \dots \dots [23]$$

$$\text{posito } D = Aa + Bb + Cc.$$

20. Sit igitur planum per aequationem generalem [23] datum, quod tangat superficiem quamcunque curvam in puncto aliquo cuius coordinatae sint:  $x, y, z$ . Manifestum est, elementum differentiale plani tangentis necessarie confundi cum elemento superficie curvae in eodem punto. Differentiale autem illius plani ex aequat. [23] eruitur:

$$o = Adx + Bdy + Cdz \dots \dots \dots [24]:$$

haec ergo aperte erit aequatio generalis differentialis, superficie curvae cuiuslibet, ad punctum relata, cuius coordinatae sunt:  $x, y, z$ .